# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

# THEOGNIS.

DIS MEGARENsis SENTEN-  
tiae Elegiacæ, cum interpretatio-  
ne & Scholijs Eliæ

*Metrodori* Vinetii. — *Praenferimus.*

A C C E S S B R V N T E T H O R V M  
*Poetarion opera Sententiosat*

Phœcylidis	Rhiaci
Pythagoræ	Eratosthenis
Sollonis	Panyaſidis
Tyrtæi	Lini
Naumachij	Menecratis
Callimachi	Posidippi
Miltanermi	Metrodori
Eueni	Simonidis.

## Seniorum libellus.

*Omnia in usum Scholarum collecta, ex ad ser.  
bum conuersa per IACOBVM  
HERTELYM Cu-  
riacem.*

Adiecta quoq; est omnium uersio Latino  
carmine à diuersis expressa.

*Oὐ μέτ' ἀπαντός ἐγιν αὔτιοι πάθησαν.*

B A S I L E A E.

*Digitized by Google  
Digitized by Google*

وَالْمُؤْمِنُونَ

يَأَكُلُونَ مَا شَاءُوا

لَا يُنْهَا بَحْرٌ عَنْهُمْ

لَا يَنْهَا مُنْهَىٰ عَنْهُمْ

*AMPLISSIMIS, PIE-  
ATR, PRUDENTIA, AC  
eruditione præstantissimis uiris, D. Coss.  
et Senatoribus Reipublicæ s. A. L.  
VERELENTIS, Dominis ac pa-  
tronis suis obseruandis.*

*S. T. D.*

Vandoquidem, uiri amplissimi, nihil animis hominum magis inhæret, quàm id, cui à teneris consuecunt: idque quod tenerum est, ut ait Seneca, proximis applicatur: universæ hominum societatis permagni interest, ut ab ineuntibus statim annis mortales optimis, quæ per totam uitam usui futura sint, affluescere discant. Quia uero ætatis imbecillitate iuuentus ad malum quàm ad bonum proclivior, minus considerat profutura ne an obfutura sint, quæ tractat: opus est, ut per adultiores, quibus cura ciuius qualicunque modo incumbit, à turpibus ad honesta, à uitijs ad uirtutum a-

a 2 moxem

## E P I S T O L A

morem dederunt. Id autem nulla commo-  
diore via, quam per liberalern institutionem,  
feri potest. tanta enim eius uis est in utraq;  
partem, ut nulla tam bona possit esse natu-  
ra, quin illius quasi excolendae cura inter-  
missa, uictiofa reddatur: nulla item tam ma-  
la sit, quae non ad frugem liberali ac fidelis  
institutione redigatur. Proinde cum adulta  
hominum aetas ad omnia minus docilis tra-  
stabilisq; sit, quam rudes illi iuuentutis an-  
ni, qui instar cerei quamlibet impressionem  
facile admittunt: tum generosi mores, ut il-  
le ait, imbuendi sunt, cum tenerest animus:  
tum optimis assuescendum, eaque descenda,  
que nec gardinem, nec uim, nec louem i-  
psum, ut Plato inquit, extimescant: que quo  
que cum natus a salua enatare, nec a latro-  
nibus eripi queant, cum ad quaevis cereum  
adhuc est ingenium. Nam postquam annis  
iam quasi dirigit animus, partim egrave, quo  
rum prava consuetudine fuimus infecti, de-  
discimus: partim, que nescimus, non nisi ma-  
xima nobis inculcati difficultate possint.  
Quod elegatissima metaphora hac respicitur  
uidetur Ouidius:

*Que prebet latas arbor spaciantibus umbras,  
Qo posita est primum tempore, uirga fuit.*

Tunc

## DEDICATORIA.

Tunc poterat manibus summa tellure reuelari,

Nunc stat in immensum viribus aucta suis.

Hæc perita rerum antiquitas considerans,  
quæ nihil non egit, ut Republicæ optimè  
constitutæ in suo flore permanerent, iuuen-  
tutem, ceu seminarium totius hominum  
conuersationis, optimis quibusvis non tam  
artibus & disciplinis, quam morum uitæ-  
que præceptis imbuendam curauit. Non  
ignara, & sine literis rudes inertesque, &  
cum literis parum utiles fore homines, nisi  
honestati uitæ quam primùm assuefierent.  
Plus enim deficere quam proficere eum,  
qui doctrina proficit, & moribus deficit,  
præter Aristotelem, quotidiana docet ex-  
perientia. Non autem quævis temerè, &  
citra delectum, teneris puerorum animis  
obtrudi passa est: sed eos autores, qui & pie-  
tatem, & præcepta de motu virtutibus  
continerent, proposuit. In quorum au-  
totum numero, Poetæ, qui uel mira inge-  
nij industria clarorum virorum egregia fa-  
Eta in exemplum posteritati descripta reli-  
quissent: uel quam breuissimis, maxime-  
que illustribus sententijs doctrinam mo-  
rum essent complexi, suo quodam iure fa-  
cile primas obtinuerunt: unde & nomen

## E P I S T O L A

Ilorum in maximo cultu, maximaq; ueneratione apud optimos quosvis extitisse non ignoramus. Plato, philosophie quidam sol, huiusmodi Poetas non dubitat nunc deorum filios, nunc prophetas appellare. Et tantū abest ut è Repub. sua ciceren (quod ijs fecisse legitur, qui diuina poetice arte ad lasciviam, turpesque amores abusū erant) ut & ipse testimonij eorum usus, & alijs exemplo suo præclarissima ipsorum monumenta euoluendi autor fuerit. Sicut eius rei locuples testis est honestissima creberimaque apud ipsum Solonis, Tyrtæi, Homeri, Hesiodi, & aliorum melioris notæ mentio. Soeratem, qui ipsius Apollinis oraculo sapiens pronunciatus est, Euripide Tragico familiarissimè usum esse, nemo nescit. μεσῶν θράσωντος ναὶ αὐτῶν αὔτηρις ab Hesiodo & Pindaro nuncupantur. Strabo autem lib. i. de Situ orbis scriptum reliquit, veteres τὰς ἀγάθας ποιητικὰς, ut omnium doctrinarum antiquissimam, philosophiam quandam perhibuisse. Quippe quæ à teneris nos unguiculis ad uiuendi rationes perducat, motes atque affectus edoceat, quæq; gerenda, declinanda ue sint, quadam cantus suavitate præcipiat. Et quod

## D E D I C A T O R I A.

quò magis suam erga huiusmodi ~~ādūcē~~; ~~wom-~~  
~~tas~~ gratitudinem testatam redderent, iuue-  
nesq; ad bonarum rerum studia, morumq;  
integritatem excitarent: statuis ac imagi-  
nibus eos honestari, poemata ipsorum in  
publicis Deorum celebritatibus, alijsq; con-  
uentibus recitari, optimasque sententias té-  
plorum foribus, tanquam Deo dignas, imò  
ab ipsis Numinibus usurpatas, affigi, nec nō  
aureis preciosissime materijs insculptas ad  
omnem posteritatem conservari curauerūt.  
Quemadmodum ex Platone, Xenophon-  
te, Pausania, Plutarcho, Athenæo, alijsque  
uetustissimis scriptoribus & iam dicta, & a-  
lia plura de Poetarum excellentia & utilita-  
te cuius obvia sunt: nec patitur epistolæ an-  
gustia huic omnia referre. Etsi uero Christi-  
anæ professionis homines, sinceræ Reli-  
gionis Pietatisq; studium non ab huiusmo-  
di autoribus, sed ex sacrosanctæ Scripturæ  
fontibus petere debet, & possunt, ut quæ so-  
la salutem & æternam beatitudinem per ig-  
nōmē v c h r i s t i ueri Dei, ueniq; hominis meri-  
tum credentibus paratam esse monstret,  
præceptaque ad Christianam uitam utilia  
copiosissimè præscribat: tamen Poetarum  
quoque (qualium scripta iuuentuti propo-